
UCHWAŁA NR IX/59/2024 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/45/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie  opłat za pobyt dziecka w żłobku samorządowym, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 58 ust. 1 i 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Strawczynie uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/45/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 października 2024 r. w sprawie  
opłat za pobyt dziecka w żłobku samorządowym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 
warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat wprowadza się następujące zmiany: Treść § 
2 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „§ 2, ust. 3. W przypadku pobytu w żłobku dziecka legitymującego się 
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna w procesie jego leczenia, rehabilitacji, edukacji opłata miesięczna o której 
mowa w ust. 1 wynosi 1900 zł (słownie złotych: jeden tysiąc dziewięćset złotych 00/100)”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

Id: 865B5131-FB5A-4028-829B-214265993F57. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IX/59/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr VIII/45/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 października 2024 r. w sprawie opłat 

za pobyt dziecka w żłobku samorządowym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat 

 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 z późn. zm.) zobowiązuje radę gminy do ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 
prowadzonym przez gminę oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. 

W związku ustawą z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz.U. poz. 858 z dnia 12 czerwca 2024r.), rodzice dzieci 
uczęszczających do żłobka są uprawnieni do otrzymania świadczenia „aktywnie w żłobku” w maksymalnej 
kwocie 1 500 zł na każde dziecko. Rodzice dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: konieczności długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna w procesie jego leczenia, rehabilitacji, edukacji są uprawnieni do otrzymania świadczenia 
„aktywnie w żłobku” w maksymalnej kwocie 1 900 zł na każde dziecko.  

Mając powyższe na uwadze zwiększenie opłaty za pobyt dziecka niepełnosprawnego w żłobku do 
kwoty 1 900 zł miesięcznie pozwoli na zmniejszenie różnicy miedzy kosztem faktycznej kwoty pobytu 
dziecka w żłobku, a opłatą jaką wnosi rodzic. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Damian Gad 

 

Id: 865B5131-FB5A-4028-829B-214265993F57. Podpisany


	UCHWAŁA NR IX/59/2024 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


